ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2021 г. N 357

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕГЛАМЕНТ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Регламент Правительства Российской

Федерации, утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 июня

2004 г. N 260 "О Регламенте Правительства

Российской Федерации и Положении об Аппарате

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

23, ст. 2313; 2012, N 52, ст. 7491; 2013, N 24, ст.

3013; N 38, ст. 4831; 2015, N 6, ст. 965; N 12, ст.

1758; N 31, ст. 4692; 2016, N 31, ст. 5025; 2017, N

21, ст. 3018; 2019, N 5, ст. 384; N 38, ст. 5313; 2020,

N 19, ст. 3016; 2021, N 1, ст. 145).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 марта 2021 г. N 357

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕГЛАМЕНТ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 53:

в абзаце четвертом слово "обязательных"

исключить;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"В пояснительной записке к проектам актов также

указывается информация о наличии или

отсутствии в проекте акта требований, которые

связаны с осуществлением предпринимательской

и иной экономической деятельности и оценка

соблюдения которых осуществляется в рамках

государственного контроля (надзора),

муниципального контроля, привлечения к

административной ответственности,

предоставления лицензий и иных разрешений,

аккредитации, оценки соответствия продукции,

иных форм оценки и экспертизы (далее -

обязательные требования), о соответствующем

виде государственного контроля (надзора), виде

разрешительной деятельности и предполагаемой

ответственности за нарушение обязательных

требований или последствиях их несоблюдения.";

абзац седьмой после слов "обязательные

требования" дополнить словами "в соответствии с

Федеральным законом "Об обязательных

требованиях в Российской Федерации".

2. В пункте 58(1) слова "подготовленного в рамках

реализации механизма "регуляторной гильотины"

заменить словами "содержащего положения,

которыми устанавливаются, изменяются или

отменяются обязательные требования".

3. В пункте 60(1) слова "которые связаны с

осуществлением предпринимательской и иной

экономической деятельности и оценка

соблюдения которых осуществляется в рамках

государственного контроля (надзора),

муниципального контроля, привлечения к

административной ответственности,

предоставления лицензий и иных разрешений,

аккредитации, оценки соответствия продукции,

иных форм оценки и экспертизы," исключить.

4. В пункте 63 слова "или изменяются" заменить

словами ", изменяются или отменяются".